

1. Nazwa: Obszar Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich

2. Cel ochrony:

Racjonalna gospodarka leśna, polegająca na zachowaniu różnorodności biologicznej siedlisk, w tym ochrony pól wydmy w jednym kompleksie wód i lasów czarnych ziem Kujawskich.

3. Położenie i charakterystyka:

Obszar nie jest jednolity geograficznie i przyrodniczo. Obejmuje kompleks leśny - borów wiejch i suchych porastających wydmy i pola wydmy okolic Rejny, Niemojewa i Radojewic. Jest to jedyny kompleks leśny w różnorodnych czarnych ziem kujawskich. Stanowi on przedmiot penetracji wód podziemnych Inowrocławia. Obszar ten integralnie łączy się w szerszym korytarzem wodnym Kanału Parchańskiego z systemem rozległych mokradeł bagien tzw. "Głębokich" i "Ostrowskich" - specjalnych wód w retencji wodnej tego fragmentu Kujaw. Pokryte są one siedliskami wilgotnymi i bagiennymi. Na terenie jednostki znajdują się 2 rezerваты przyrody: Balczewo i Rejna.

4. Powierzchnia:

Powierzchnia ogólna OChK Lasów Balczewskich wynosi 2718,58 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK Lasów Balczewskich.

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Dobra Biskupia	2 075,90	inowrocławski
2.	Gniewkowo	616,54	
3.	Inowrocław	26,14	
Razem		2 718,58	

5. Opis tekstowy przebiegu granicy:

Granice obszaru oparto wyłącznie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

Granica obszaru rozpoczyna się w miejscowości Piekosko, w miejscu przecięcia drogi powiatowej nr 2535C Szkoła-Głęboki z Kanałem Parchańskim. Biegnie na północ wzdłuż zachodniego brzegu Kanału Parchańskiego, a następnie wzdłuż granicy lasu na północ, wschód i południe, po czym przecina drogę lokalną z Piekosko do Ostrowa i osi drogi tzw. Błęta Ostrowskie. Od tego miejsca biegnie na północ, następnie na wschód

wzdłuż północnej granicy oddziału leśnego nr 12-06-1-01-149, a następnie wzdłuż granicy terenu bagien, a dalej wzdłuż północnej granicy oddziału leśnego nr 12-06-1-01-158 w miejscowości Wierzbiczany. Tu skręca na południe i biegnie na południowo-zachód wzdłuż granicy lasu, a do osi gniazda cieku okrążycego od północy tzw. Błoto Głębokie, w połowie wschodniej granicy oddziału leśnego nr 161. Następnie biegnie na południowo-wschód wzdłuż tego kanału (wzdłuż działek ewidencyjnych nr 040703_5.0005.62,61,99), a potem na południe, a do osi gniazda drogi powiatowej nr 2535C, pomiędzy miejscowościami Błoto i Mały Parchaniki. Następnie granica skręca na zachód i przez 196 m biegnie wzdłuż północnego brzegu drogi powiatowej, po czym skręca na północ, by po 308 m skręcić na zachód wzdłuż drogi polnej w południowej części działki nr 60/9, a następnie wzdłuż granicy rolnej do południowej granicy kompleksu leśnego, który biegnie do Kanału Parchanickiego. Następnie biegnie na południe wzdłuż wschodniego brzegu Kanału Parchanickiego, przecina drogę powiatową, a następnie zgodnie z przebiegiem Kanału Parchanickiego skręca na wschód, przecina drogę powiatową i biegnie nadal na wschód. Na wysokości oddziału leśnego nr 12-06-1-06-165 dochodzi do drogi lokalnej biegnącej na południe w kierunku wsi Nowy Dwór. Granica biegnie zachodnią stroną tej drogi przez 1469 m po czym na skrzyżowaniu dróg leśnych skręca na południowo-zachód i biegnie drogą leśną a do osi gniazda drogi powiatowej nr 2452C Modliborzycy-Pieranie, która biegnie wzdłuż zachodniej strony na południe przez 893 m. Następnie przed osi gniazdem miejscowości Pieranie, skręca na północno-zachód i biegnie północną stroną dróg lokalnych wzdłuż granicy lasu w kierunku wsi Niemojewa, przy czym omija od północy wieś Niemojewa. Dalej za wsi Niemojewa biegnie wzdłuż zachodniej granicy drogi z Niemojewa do Pławinka na południowo-zachód, po czym skręca na zachód i podąża wzdłuż granicy lasu wzdłuż oddziału leśnego nr 228 na wschód od miejscowości Dziennice i Balczewo, zachowując generalny kierunek na zachód, a następnie na północ i na wschód. Osi gniazda Kanału Parchanickiego i biegnie wzdłuż południowego i zachodniego brzegu najpierw na zachód, a następnie na północ, a do osi gniazda miejscowości Piekoszyno.